
Biznes, rozwój i technologie na Forum Biznesu

Zainicjowany w 2024 roku przez Dominika Michalaka – Burmistrza Gminy Mosina pomysł organizacji 
Mosińskiego Forum Biznesu spotkała się z pozytywnym odzewem środowiska przedsiębiorców i 
zgodnie z deklaracją, w tym roku spotkaliśmy się ponownie – tym razem w Mosińskim Ośrodku 
Kultury.

15 października br. odbyło się II Mosińskie Forum Biznesu – wydarzenie, które na stałe wpisało się już w
kalendarz gospodarczy regionu. Spotkanie zorganizowane przez Urząd Miejski w Mosinie zgromadziło
przedstawicieli przedsiębiorstw, instytucji otoczenia biznesu, samorządów oraz ekspertów z obszaru
nowoczesnych technologii, finansów i rozwoju.

Forum otworzył Burmistrz Gminy Mosina, Dominik Michalak, który w swoim wystąpieniu zatytułowanym
„Bezpieczeństwo, rozwój, lokalna gospodarka w obliczu nowych wyzwań” podkreślił, że rozwój gospodarczy
gminy opiera się na współpracy i wzajemnym zaufaniu między przedsiębiorcami a samorządem. Zaznaczył
także rolę dialogu między samorządem a przedsiębiorcami oraz konieczność wspólnych działań adaptacyjnych
w zmieniającym się otoczeniu ekonomicznym.

„Forum Biznesu to miejsce dialogu i inspiracji. Wspieranie lokalnych firm to nie tylko nasz obowiązek, ale i 
inwestycja w przyszłość Mosiny. Dziś rozmawiamy o bezpieczeństwie, technologii i innowacjach, ale przede 
wszystkim o ludziach, którzy tworzą naszą gospodarkę” – powiedział Burmistrz Michalak.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Małgorzata Baranowska – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej oraz Bartosz Kobus, doradca Wicepremiera w Ministerstwie Obrony Narodowej. Forum
przyciągnęło liczne grono lokalnych przedsiębiorców, przedstawicieli instytucji finansowych, instytucji otoczenia
biznesu oraz samorządowców.

Agenda tegorocznego wydarzenia poświęcona była przede wszystkim nowym technologiom, finansom i
bezpieczeństwu w biznesie, a także możliwościom wsparcia firm na szczeblu regionalnym i krajowym. Obecność
specjalistów i ekspertów z różnych dziedzin umożliwiła wymianę wiedzy i budowanie relacji biznesowych.

Wśród prelegentów znaleźli się:

Dominika Grajewska (ACK Cyfronet AGH, start-up Examy), która omówiła zastosowania sztucznej
inteligencji w biznesie na konkretnych przykładach,

Piotr Mazur i Daniel Krzywiec (SGB-Bank S.A.) zaprezentowali, jak AI wspiera klientów bankowości
spółdzielczej oraz jak chronić firmowe finanse przed cyberzagrożeniami,

Joanna Grzelka (Polska Agencja Inwestycji i Handlu) przedstawiła w swoim wystąpieniu zasady i
możliwości wsparcia przedsiębiorców w ekspansji zagranicznej i wykorzystaniu potencjału firm w
pozyskaniu nowych partnerów biznesowych poza granicami kraju,

Małgorzata Dudzic-Biskupska (Wielkopolski Fundusz Rozwoju) szczegółowo omówiła preferencyjną
ofertę finansową dla biznesu i podmiotów publicznych,

Tadeusz Wojtaszak (Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości) opowiedział o pożyczkach
unijnych jako alternatywnej formie wsparcia przedsiębiorstw,

Tomasz Nowicki (Exactus Sp. z o.o.) zaprezentował prawne i praktyczne aspekty wprowadzenia od
2026 roku Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) oraz informacje o tym, w jaki sposób przedsiębiorcy
powinni przygotować się do KSeF.

Forum moderował Janusz Jankowiak, wiceprzewodniczący Rady Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego w



Poznaniu.

– Tego typu wydarzenia budują mosty między nauką, biznesem i samorządem. W Mosinie widać coraz silniejszą 
świadomość, że technologia to nie tylko wyzwanie, ale i ogromna szansa dla lokalnych firm – podsumował
Janusz Jankowiak.

Po części merytorycznej uczestnicy mieli okazję do rozmów indywidualnych z ekspertami, przedstawicielami
urzędu i partnerami wydarzenia. Strefa networkingowa sprzyjała wymianie kontaktów i dyskusji o przyszłych
inicjatywach gospodarczych w regionie.

Jak podsumował wydarzenie Dominik Michalak, Burmistrz Gminy Mosina:
„Cieszę się, że w naszej gminie jest przestrzeń do rozmów o przyszłości przedsiębiorczości i nowych 
technologiach. II Forum wykazało rosnące zainteresowanie tematyką nowoczesnych technologii, ale także 
potrzebę wspierania przedsiębiorców lokalnych w obszarach finansowania, cyfryzacji i zwiększania odporności 
na ryzyka zewnętrzne. Prelekcje były konkretne i inspirujące, co pokazuje, że nawet mniejsze firmy mogą 
korzystać z rozwiązań, które jeszcze niedawno wydawały się dostępne tylko dla dużych przedsiębiorstw”.

Partnerem wspierającym wydarzenie był Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Mosinie, a także firmy 
Wielkopolski Indyk i FWMT Poland, którym bardzo dziękujemy za współpracę.

Patronat medialny objęli: TVP3 Poznań, Informator Mosiński, Gazeta Mosińsko-Puszczykowska i 
Nasz Głos Poznański.

W imieniu organizatora Forum – Referatu Promocji i Kultury Urzędu Miejskiego w Mosinie – składam serdeczne
podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie tego wydarzenia.
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